



**2001:71            Motion av Christer Öhgren (mp) om konkret demokratisamarbete med staden Suleimanya i irakiska Kurdistan**

En av de kanaler som används för att främja goda relationer med andra länder och andra regioner är att inleda konkret samarbete. Vid några tillfällen har vår stad gjort detta. Vid varje tillfälle finns en eller några specifika anledningar till varför den ena eller andra staden bör vara aktuell för samarbete.

Vi tycker att främjandet av bland annat demokrati och jämställdhet är två viktiga aspekter i detta sammanhang.

Världen blir alltmer global och kontaktytorna och relationerna mellan olika länder och regioner ökar konstant trots långa avstånd och skilda bakgrunder. För drygt två decennier sedan fanns det exempelvis väldigt få kurder i Stockholms stad, idag uppskattas de till mer än tio tusen. Många arbetar inom näringslivet, men många arbetar även i kommunen och andra offentliga institutioner.

Den demokratiska utvecklingen går olika snabbt i olika delar av Mellanöstern. Exempelvis existerar ingen demokrati i det av irakiska regimen kontrollerade Irak. I irakiska Kurdistan däremot har stora framgångar gjorts. Förra året hölls det första fria kommunvalet i regionen, yttrandefriheten och organisationsfriheten är på frammarsch och kvinnornas rättigheter uppmärksammas offentligt. Allt detta är positivt och bör stödjas.

Vi menar att det finns flera skäl till att föreslå Stockholm ett konkret demokratisamarbete med staden Suleimanya i irakiska Kurdistan:

- Den demokratiska utvecklingen i Suleimanya behöver stöd och impulser även utifrån. Kvinnornas arbete för jämställdhet behöver stöd och uppmuntran även från en stad som Stockholm.
- Den offentliga förvaltningen och politikerna från staden Suleimanya behöver idéutbyte och dialog med omvärlden; och Stockholm passar bra i detta sammanhang.

- Observera att staden Suleimanya har en befolkning som överstiger en miljon och räknas till den folkrikaste staden i irakiska Kurdistan, och flera tusen av stockholmarna kommer från staden Suleimanya.

Med hänvisning till ovanstående föreslår jag

att fullmäktige beslutar att inleda ett konkret demokratisamarbete med staden Suleimanya.

Stockholm den 19 november 2001

*Christer Öhgren*